II. Quod vero ad ecclesiasticam et spiritualement jurisdictionem ac regimen ejusdem Territorii seu Prioratus spectat, per presentes statuimus, edicimus ac declaramus in universo eo territorio juxta premissa separato jurisdictionem omnem in utroque foro ecclesiasticam et spiritualement supra loca, ecclesias, clericum et personas cujuscumque conditionis, ac Hospitalia aliaque omnia pia Instituta illum ecclesiasticum virum habiturum et exerciturum esse, qui a Serenissimo *Alphonso Duodecimo* Rege Hispaniarum Catholico, Magno quatuor predictorum militarium Ordinum

Magistro, ac a legitimis ejus Successoribus ad Prioris munus gerendum fuerit nominatus.

III. Quoniam vero ad plene actequae consulendum regimini ac necessitatibus fidelium, qui in predicto territorio seu Prioratu continentur, articulo IX superius dictae Conventionis decretum est ut Prior caractere Episcopali titulo Ecclesiae in partibus infidelium insignitus sit, firmiter confidimus in religione ac pietate Magni predictorum Ordinum Magistri, Eum omnem curam in hoc collaturum, ut nempe inter ecclesiasticos viros ad Prioris munus obeundum eum nominet qui pro suis dotibus idoneus et dignus sit ut episcopali caractere augeatur.

IV. Erit autem Magni eorundem militarium Ordinum Magistri novum Priorem intra trium mensium spatium a Prioratus vacatione nominare, ipsique Magno Magistro Ejusque legitimis Successoribus concedimus et indulgemus ut cum atiquem ecclesiasticum virum juxta premissa in Priorem deputabunt vel deputaturi erunt, eundem una simul in Episcopum Ecclesiae Dorensis in partibus infidelium, quam Ecclesiam Prioratui perpetuo adjungimus, Nobis et Successoribus Nostris, Sedique Apostolicae proponere valeant, ac etiam debeant, et teneantur ut ab enunciatam Ecclesiam Apostolica Nostra auctoritate promoveatur.

V. Ita autem predicti ecclesiastici viri Episcopali dignitati conjunctum et adnexum esse ac fore Prioris nomem, et munus intendimus ut in litteris Apostolicis illius promotionis ad predictam Ecclesiam in partibus infidelium idem expresse ac perpetuo Episcopus Prior sit appellandus.

VI. Eamdem, porro, Episcopus Prior Potestatem tum ordinis tum jurisdictionis in tota sui territorii seu Prioratus regione, et supra personas in eo degentes, omnino exercebit qua Episcopi omnes in suis Diocesisibus et in grege sibi concredito utuntur et gaudent, ac ex peculiari Nostra concessione ipse poterit omnes ordines tam minores quam majores suis subditis conferre, dimissorias litteras ad ordines suscipiendos concedere, Diocesanum Synodum celebrare; Idemque debet residentiae et visitationis obligationibus rite satisfacere, aliisque officiis et obligationibus quibus Episcopi obstringuntur.

VII. Quo autem Episcopus Prior in perampla sui territorii, seu Prioratus, regione omnes sui ministerii partes accurate ac plene

explepe possit, Vicarium generalem adiutorem sibi ac potissimum pro cognoscendis et definiendis causis ad forum ecclesiasticum quomodolibet pertinentibus omnino constituet, qui tamen Magno predictorum Ordinum Magistro gratus et acceptus sit, atque iis dotibus preditus quæ in persana ad hoc Vicarii generalis munus deligenda a sacris canonibus requiruntur.

VIII. Ecclesiasticæ causæ in prima instantia apud Curiam Prioralem agentur, ac in ea judicabuntur, in secunda vero instantia a Tribunali quatuor predictorum Ordinum militarium, quod juxta eorundem statuta ordinatum esse debet; in tertio demum jurisdictionis gradu a Tribunali Rotæ, quod Apostolicæ Nunciaturæ nuncupatur, cognoscentur et definientur.

IX. Episcopus Prior Prioratus semel sibi collati quamdiu vixerit possessionem retinebit, nisi illum una cum Ecclesiæ Dorensis titulo sponte dimiserit, vel alia cuacumque canonica ex causa munere suo perfungi differit. Eveniente autem Prioratus vacatione, Vicarius Generalis qui a Priore deputatus fuerat fidelium Prioratus regimen suscipiet, illudque tenere perget usque dum novus Prior litteris Apostolicis sua super promotione ad Episcopalem Ecclesiam Dorensis acceptis, Prioratus possessionem inierit, quo temporis spatio predictus Vicarius eandem jurisdictionem apud prefatos fideles exercere poterit, et debet, quæ ab Episcopo Priore exercebatur, iis exceptis quæ Episcopalem ordinationem et characterem requirunt; si vero ipsum Vicarii Generalis munus vacare contigerit antequam novus Episcopus Prior instituat, hoc temporis spatio predictæ jurisdictionis potestas, servato Vicarii Generalis titulo, ab illo ecclesiastico Vivo exercebitur qui a Magno predictorum Ordinum Magistro in vacantem Vicarii locum, idoneitate probe comperta, fuerit deputatus.

X. Cum vero propriam predicti territorii seu Prioratus Ecclesiam congruenter designandam esse agnoscamus, ideo in Civitate Cluniæ ejusdem Provinciæ capite Parochialem Ecclesiam existentem, quæ honori Sanctæ Dei Genitricis Mariæ dicata est, in Ecclesiam Prioralem sub eadem Beatæ Virginis Mariæ invocatione, servata Parochialitate et cura animarum sicut antea exercenda, Apostolica Nostra auctoritate instituimus et uti talem haberi volumus ac declaramus, in qua uti Episcopi in suis Cathedralibus Ecclesiis ita Episcopus Prior fixam sui honoris sedem habeat.

XI. Prioralis autem hæc Ecclesia proprium Canonorum Collegium seu Capitulum habebit, idque constabit Decano qui semper primam Sedem post Prioralem obtinebit, quatuor Dignitatibus, nempe Archipresbyteri, Archidiaconi, Cantoris et Schole Prefecti, insuper quatuor Canonicis qui *de officio* nuncupantur, scilicet Magistrali, Doctorali, Lectorali ac Penitentiario, ac demum aliis octo Canonicis qui vulgo *de gracia* nominantur.

XII. Præter Dignitates et Canonicos supradictos Ecclesiæ Priorales duodecim Beneficiato, seu Capellanos adsistentes habebit, qui in eadem Ecclesia sui ministerii partes exercebunt.

XIII. Sancta autem hec Sedes communi consensu cum Regiæ Majestatis Catholicæ Gubernio eandem dotationem Priorale Ecclesiæ Cluniensi constituit, quæ Cathedrali Ecclesiæ Cluniensi attributa fuisset si ad formam articuli V conventionis superius memoratæ hujus Cathedralis Ecclesiæ erectio ad exitum esse adducta, scilicet Episcopus Prior in annum redditum octoginta millia argenteorum vulgo *reales de vellon* percipiet; prima Dignitas decem et octo millia argenteorum; aliæ dignitates et Canonici *de officio*, quatuordecim millia; Canonici reliqui, duodecim millia; Beneficiati demum seu Capellani adsistentes sex millia argenteorum in annum redditum singuli obtinebunt.

XIV. Clericorum Seminarium insuper quanto citius ad normam et juxta decreta Concilii Tridentini instituendum ac administrandum erit, eique Regium Gubernium annum redditum intra nonaginta et centum viginti millia argenteorum attribuet.

XV. Pro sumptibus autem, qui ad divinum cultum in Priorali Ecclesia administrandum necessarii sunt, intra septuaginta et nonaginta millia argenteorum ex publico erario annuatim tribuentur.

XVI. Annuus pro Parochis redditus juxta ea que articulo XXXIII predictæ Conventionis pro aliis Diocesium Hispaniæ Pæreciis statuta fuere intra tria et decem millia argenteorum in Urbanis Pæreciis constituitur; in ruralibus vero minimum redditus ad duo millia et biscentum assignetur; Coadjutoribus et Economis intra duo et quatuor millia argenteorum annua vice conferentur.

XVII. Impensæ quas erectio Prioralis Ecclesiæ postulat a Regio Gubernio prestabuntur, Idemque necessarias ædes pro Episcopo Priore, pro Seminario et ecclesiastica Curia providebit.

XVIII. Quod vero pertinet ad religiosi cultus ministerium, sacrosque ritus in Priorali Ecclesia peragendos, Apostolica Auctoritate statuimus atque decernimus ut omnes et singuli qui in ejusdem Prioralis Ecclesiæ Capitulum et Clerum cooptati fuerint divina officia cæterasque ecclesiasticas functiones et munia in eadem Ecclesia ad normam Ecclesiarum Cathedralium Hispaniæ rite ad diligenter obire et celebrare teneantur, ac preterea possint in choralibus aliisque capitularibus functionibus ea respective gestare et adhibere indumenta atque etiam insignia quæ a viciniorum Diocesium Capitulis Clerisque Cathedralibus probe gestantur et adhibentur.

XIX. Et quoniam ejusdem Prioralis Ecclesia Capituli propria esse debent onera et munia quæ aliis Cathedralibus Capitulis in Hispania sustententur, hinc predicta Ecclesiæ Capitularibus Apostolica auctoritate impertimus ut ipsi excepto jure Vicarium Capitularem députandi, qua in re que superius articulo nono constituta sunt erunt observanda, cæterum iisdem juribus, prerogativis; favoribus, privilegiis et indultis quibuscumque ac alia Cathedralia Collegia gaudeant, fruanturque dummodo adhuc in usu sint neque ex peculiari concessione vel oneroso titulo adquisita dignoscantur.